ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №175

(МАОУ СОШ № 175)

ПРИКАЗ

28.08.2024                                                                                                            № 200/1

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», а также в соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях

минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 175 на 2024-2025

учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2.Заместителям директора по УД Пешохе М.Ю. и Квасовой Н.А.:

2.1.Обеспечить контроль  за соблюдением единого графика оценочных процедур, указанного в

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по его корректировке.

2.2.Довести до сведения обучающихся МАОУ СОШ № 175 и их родителей (законных

представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур  в 2024-2025 учебном

году.

3.Заместителю директора по НМР Пономаревой П.С. разместить утвержденный единый график

оценочных процедур на официальном сайте МАОУ СОШ № 175 (в подразделе «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 30.08.2024.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Н.В. Маллаева

                                                                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                                              к приказу МАОУ СОШ № 175

                                                                                                                                                                                                                                                               от 28.08.2024 г № 200/1

График

оценочных процедур  в 1—11-х классах

на 2024/25 учебный год

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Начальное общее образование

1 класс

1

2
Стартовая

диагностика

Математика (диагностическая

работа без балльного оценивания)

Литературное чтение

(диагностическая

работа без балльного

оценивания)

Комплексная

метапредметная

диагностическая работа

(без балльного

оценивания)

3
Русский язык (диагностическая

работа без балльного оценивания)

Диагностика техники

слогового плавного

чтения (без балльного

оценивания)

4

2 класс

1

Окружающий мир

(тематическая

контрольная работа)

2

Математика (входная

диагностическая

работа)

    Математика (контрольная работа)

Иностранный язык

(итоговая контрольная

работа)

Окружающий мир

(итоговая контрольная

работа)

3
Русский язык

(входная
   Русский язык (контрольная работа)

Математика (итоговая

контрольная работа)

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

диагностическая

работа)

4

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная)

Русский язык (итоговая

контрольная работа)

3 класс

1

Окружающий мир

(тематическая

контрольная работа)

2

Математика (входная

диагностическая

работа)

Иностранный язык

(итоговая контрольная

работа)

3

Русский язык

(входная

диагностическая

работа)

Иностранный язык

(входная

диагностическая

работа)

Математика (контрольная работа)

Иностранный язык (контрольная

работа)

Математика (итоговая

контрольная работа)

4

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная

работа)

Окружающий мир

(итоговая контрольная

работа)

4 класс

1

Окружающий

мир (входная

диагностичес

кая работа)

2 Математика (входная     Математика (контрольная работа)     Комплексная ВПР ВПР по одному из

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

диагностическая

работа)

Иностранный язык (контрольная

работа)

метапредметная

диагностическая

работа

по русскому языку предметов:

-окружающий мир,

-литературное чтение,

-иностранный язык

3

Иностранный язык

(входная

диагностическая

работа)

 Функциональ

ная

грамотность

(комплексная

диагностичес

кая работа)

  Русский язык (контрольная работа)      ВПР по математике

4

Русский язык

(входная

диагностическая

работа)

литературное чтение

(входная

диагностическая

работа)

Основное общее образование

5 класс

1

География

(стартовая

диагностика)

  Математика (контрольная работа)

Математика

(контрольная

работа)

2

Русский язык

(стартовая

диагностика)

История

(стартовая

диагностика)

  Русский язык (контрольная работа)

Иностранный

язык

(контрольная

работа)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

-география

-биология

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

3

Математика

(стартовая

диагностика)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметн

ой основе)

Биология

(тематическая

контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

  ВПР по русскому языку

4

 Иностранный язык

(стартовая

диагностика)

 Литература

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по одному из

предметов:

-история,

-литература,

-иностранный язык

6 класс

1

Математика (контрольная работа)

Иностранный язык (контрольная

работа)

Математика

(тематическая

контрольная работа)

2

Математика (входная

диагностика)

Русский язык

(входная диагностика)

Обществозна

ние

(стартовая

диагностика)

 Русский язык (контрольная работа)

Биология

(тематическая

контрольная

работа)

Труд

(технология)

(защита

проектов)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

-география,

-биология

3
Иностранный язык

(входная диагностика)
     Математика (контрольная работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Литература

(тематическая

контрольная работа)

  ВПР по русскому языку

4

География (входная

диагностика)

История (входная

диагностика)

 Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

История

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по одному из

предметов:

-история,

-обществознание,

-литература,

-иностранный язык

7 класс

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

1

Информатика

(стартовая

диагностика)

Вероятность и статистика

(контрольная работа)

Русский язык (контрольная работа)

Биология

(тематическая

контрольная работа)

Обществознание

(контрольная

работа)

2

Алгебра (стартовая

диагностика)

Русский язык

(входная диагностика)

Вероятность

и статистика

(стартовая

диагностика)

Физика

(стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра/геометрия (комплексная

контрольная работа)

Алгебра

(контрольная

работа)

Иностранный язык

(тематическая

контрольная работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

-история,

-обществознание,

-литература,

-иностранный язык

3

География (входная

диагностика)

История (входная

диагностика)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык (контрольная работа)

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по русскому языку

Труд (технология)

(защита проектов)

4
Иностранный язык

(входная диагностика)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметн

ой основе)

Физика

(контрольная

работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная работа)

ВПР по одному из

предметов:

-география,

-биология,

-физика базовая,

-информатика

8 класс

1

Химия

(стартовая

диагностика)

Физика

(входная

диагностика)

Русский язык (контрольная работа)

История (тематическая контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная работа)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

История

(контрольная

работа)

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

2

Русский язык

(входная диагностика)

Биология (входная

диагностика)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

Геометрия (тематическая

контрольная работа)

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра

(контрольная

работа)

Русский язык (итоговая

контрольная работа)

3

Алгебра (входная

диагностика)

Иностранный язык

(входная диагностика)

Функциональ

ная

грамотность

(региональная

диагностика)

тем, кому 15

лет

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

Алгебра (контрольная работа)

Физика

(контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Обществознание

(тематическая

контрольная работа)

Алгебра (итоговая

контрольная работа)

Труд (технология)

(защита проектов)

4
Геометрия (входная

диагностика)

Иностранный язык

(итоговая контрольная

работа)

9 класс

1

Биология

(входная

диагностика)

Обществозна

ние (входная

диагностика)

2

Русский язык

(входная диагностика)

История (входная

диагностика)

Иностранный

язык (входная

диагностика)

Физика

(входная

диагностика)

Русский язык (диагностическая

работа в формате ОГЭ)

 Биология

(тематическая

контрольная

работа)

Итоговое

собеседование

Физика

(контрольная

работа)

Литература

(контрольная

работа)

Экспертная оценка

процесса и результатов

выполнения групповых

и индивидуальных

учебных исследований

и проектов

3

Алгебра (входная

диагностика)

Химия (входная

диагностика)

География

(входная

диагностика)

Функциональ

ная

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Математика (диагностическая

работа в формате ОГЭ)

РТЭ по

математике

Алгебра

(тематическая

контрольная работа)

Иностранный язык

(тематическая

Математика

(тренировочная

работа в

формате ОГЭ)

Русский язык

(тренировочная работа в

формате ОГЭ)

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

грамотность

(региональная

диагностика)

контрольная работа)

4

Геометрия (входная

диагностика)

История (входная

диагностика)

 Вероятность и

статистика

(тематическая

контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная работа)

Тренировочный

ОГЭ по одному

из предметов по

выбору

Тренировочный ОГЭ по

одному из предметов по

выбору

ГИА-9

Среднее общее образование

10 класс

1

Физика

(стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

2

Математика

(стартовая

диагностика)

Иностранный язык

(стартовая

диагностика)

Алгебра (контрольная работа)

Иностранный язык (контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Информатика

(контрольная

работа)

ВПР по одному из

предметов:

-история,

-обществознание,

-география

3

Русский язык

(стартовая

диагностика)

История и

обществознание

(стартовая

диагностика)

Литература

(контрольная

работа)

 Информатика (контрольная работа)

Вероятность и

статистика

(тематическая

контрольная

работа)

Химия (контрольная

работа)

Геометрия

(контрольная

работа)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

-физика,

-химия,

-литература,

-иностранный язык

4

Химия (стартовая

диагностика)

География (стартовая

диагностика)

Геометрия

(контрольная

работа)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметной

Экспертная

оценка процесса

и результатов

выполнения

групповых и

ВПР по русскому языку

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

основе) индивидуальных

учебных

исследований и

проектов

11 класс

1

Биология

(входная

диагностика)

Химия

(входная

диагностика)

Тренировочное

ИС
Итоговое сочинение

 Тренировочный ЕГЭ по

одному из предметов по

выбору

2

Русский язык

(входная диагностика)

Иностранный язык

(входная диагностика)

Русский язык

(диагностическая

контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

Математика (диагностическая

контрольная работа в формате

ЕГЭ)

Математика

(тренировочная

работа в формате

ЕГЭ)

Тренировочный

ЕГЭ по одному

из предметов по

выбору

3

Физика (входная

диагностика)

алгебра/геометрия

(входная диагностика)

Химия

(контрольная

работа)

Информатика (контрольная

работа)

Физика

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык

(тренировочная

работа в формате

ОГЭ)

 Тренировочный ЕГЭ по

одному из предметов по

выбору

4

История/обществозна

ние (входная

диагностика)

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

География

(контрольная

работа)

    ГИА-11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-30T12:14:49+0500